
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 49 Data 26/06/2019

OGGETTO ; Concessione contributo per l'adesione al programma 2019 "Teatro e Musica"
presentato dall'Associazione Enti locali per le attività culturali e di spettacolo.

a

L'anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 13:10, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 24/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

si attesta la sola pertinenza dl capitolo indicato

Sarroch, 26/06/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

Serra Antonella
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 31 maggio 2019 è stato approvato il

programma delle manifestazioni estive 2019;
 all’interno di detto programma è prevista la realizzazione, a cura dell’Associazione Enti Locali

per le Attività Culturali e di Spettacolo, di uno spettacolo proposto all’interno della rassegna
“Teatro e Musica, con ingresso gratuito, come di seguito specificato:

31 Agosto – Queen in Rock;
 il Comune di Sarroch fa parte dell’Associazione Enti Locali per le Attività Culturali e di

Spettacolo, già Associazione Enti Locali per lo spettacolo – Circuito Pubblico della Provincia di
Cagliari;

 l’articolo 5 dello Statuto pone a carico di ciascun Comune aderente una quota di partecipazione
determinata sulla base delle attività che esso intende realizzare nell’ambito del programma
annuale deciso dall’Associazione;

 l’Associazione Enti Locali per le Attività Culturali e di Spettacolo ha comunicato che la quota di
partecipazione del Comune di Sarroch per la realizzazione dello spettacolo succitato ammonta
ad € 2.700,00;

sono a carico dell'associazione:
 nolo e disposizione 200 sedie;
 DVR e corretto montaggio;
 il disbrigo della parte contrattuale con gli artisti;
 il disbrigo delle pratiche Siae nonchè il relativo pagamento;

sono a carico del comune:
 la disponibilità del palco e di adeguiati locali ad uso camerino;
 la foritura di energia elettrica;

RITENUTO che sussiste l'interesse pubblico a sostenere l'iniziativa sopra descritta in quanto coerente con il
DUP, gli obiettivi e i programmi dell'Amministrazione;

VISTI:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 15/05/2019 “Documento Unico di Programmazione

e Bilancio di Previsione2019-20221;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019 "Bilancio di Previsione 2019-2021;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 31/05/2019 “Approvazione PEG”;
 il D.L. 78/2010 convertito con modifiche il L. 122/2010;
 il vigente Statuto del Comune di Sarroch.;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile dell'Area Patrimonio, Cultura e Sport e del Responsabile
Finanziario espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.EE.LL.;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,

DELIBERA

Per le ragioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:



Di aderire alla proposta di spettacolo presentata dall’Associazione Enti Locali per le Attività Culturali e di
Spettacolo con sede in Cagliari Viale Cius, 17/19 per la realizzazione dello spettacolo “Queen in Rock” che
si terrà a Sarroch il 31 agosto 2019 presso la Corte della Villa Siotto.

Di dare atto che la quota a carico del comune per lo spettacolo pari a € 2.700,00, trova imputazione sul
capitolo 10510041.

Di dare atto che lo svolgimento della manifestazione è subordinato al rilascio di tutti i permessi e tutte le
autorizzazioni previste e rilasciate dai settori competenti e dagli altri enti interessati;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura e Sport , affinchè proceda
all’adozione degli atti consequenziali.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


